
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO 3-2021 Analizador Combi leche
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 08:36 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Poder publicar en el DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2021 a las 14:45 horas.



Contacto

Teléfono +34 971176084
Correo Electrónico contractacio@semilla-caib.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO 3-2021 Analizador Combi leche
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2021 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Serveis de Millora Agrària i Pesquera
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, montaje, instalación y puesta en funcionamiento equipo analizador
combinado para determinación simultanea parámetros composición físico-química y recuento celular de
como mínimo 200 muestras/hora leche de vaca, oveja y cabra, compromiso prestar servicio técnico en
castellano, y mantenimiento durante 4 años desde puesta en funcionamiento.

Valor estimado del contrato 391.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 473.836 EUR.
Importe (sin impuestos) 391.600 EUR.

Clasificación CPV
38434530 - Analizadores de leche.

Plazo de Ejecución
53 Mes(es)

Observaciones: - Duración del contrato: 4 años y 5 meses - Plazo de ejecución total: 4 años y 5 meses - Plazos de
ejecución parciales: - Suministro del equipo y puesta en funcionamiento 5 meses - Mantenimiento del equipo: anual
durante 4 años desde la puesta en funcionamiento del equipo. - Fecha de inicio del suministro: Al día siguiente de la
formalización del contrato

Lugar de ejecución
Laboratorios de SEMILLA, actualmente calle Babieca, nº 2, de Son Ferriol, Palma de Mallorca, Islas Baleares, CP 07198,
o cualquier otra ubicación dentro de las Islas Baleares a los que se puedan trasladar.
Condiciones SEMILLA podrá modificar el lugar de entrega hasta que el contratista inicie la instalación del equipo en el
lugar de entrega. Si SEMILLA cambia el lugar de entrega una vez que el equipo haya sido enviado por el contratista,
SEMILLA correrá con los gastos del traslado del lugar donde se haya enviado el equipo hasta su ubicación definitiva.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 371.387 EUR.
Precio de la oferta más alta 371.387 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Babieca 2 -Son Ferriol-
(07198) Palma -Son Ferriol España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Foss Iberia, S.A.U.
NIF A08912909
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Dinamarca

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371.387 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 449.378,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO 3-2021
Fecha de Formalización 08/07/2021

Contrato

C31.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f337c87-02bd-4258-870f-7f9dd2558bcd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2021

Motivación

Motivación Por haberse detectado algún carácter de control no admitido, se remite a la Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ccd1d5a-3164-4a71-b4cc-5a9db0a868dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f337c87-02bd-4258-870f-7f9dd2558bcd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f337c87-02bd-4258-870f-7f9dd2558bcd


Lugar

Sede SEMILLA

apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +034 971176084
Correo Electrónico contractacio@semilla-caib.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971176084
Correo Electrónico contractacio@semilla-caib.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España

Plazo de constitución

53 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

53 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEMILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SEMILLA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede SEMILLA

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/05/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

El día 18/05/2021 a las 09:30 horas
La fecha es orientativa. La fecha reral se notificará a
los interesados.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.a) Coste adquisición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

1.b) Coste de 4 años de mantenimiento del equipo ofertado desde la puesta en funcionamiento.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.c) Coste anual de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

1.d) Coste de análisis por muestra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

3.- Ampliación del compromiso de suministro de recambios y prestación de asistencia técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4.- Mejora en tiempo de respuesta del Servicio de Asistencia Técnica de recambios y de consumibles.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

5.- Mejora en tiempo máximo de presencia física de un técnico en las instalaciones de SEMILLA desde la comunicación
de la incidencia.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

6.- Número adicional de operarios del servicio de atención técnica en castellano.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

7.a) Capacidad y velocidad de análisis de las muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

7.b) Análisis de parámetros adicionales principales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7.c) Análisis de parámetros adicionales secundarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

8.- Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y9ysHTV5GQyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 065-163946
Fecha de publicación 02/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163946-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y9ysHTV5GQyXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163946-2021:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007025736 |  2021-076048 | Wed, 21 Jul 2021 08:36:30:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135414994809533621443852658268206569313 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d196d7a-9e06-4897-96f0-6f457dbf5a25

